

2022年12月期 通期決算補足説明資料

コーユーレンタリア株式会社 (証券コード：7081)

機関投資家・アナリスト向け説明会 2023年2月21日開催 (オンデマンド動画配信：2023年2月22日予定)

※お申込みは右記まで：contact@irpartners.co.jp

【2022年度】前期比で増収減益

【2023年度】前期比で増収、営業利益はほぼ横ばいとなるものの当期純利益は増益を予想

2022年12月期 実績	<ul style="list-style-type: none"> 売上高・営業利益は前期比で増収減益 当初計画（2022年2月14日発表）と比較し大幅な改善 主力のレンタル関連事業とスペースデザイン事業が引き続き好調
2023年12月期 予想	<ul style="list-style-type: none"> 売上高・営業利益は前期比でほぼ横ばいの予想 (前期比：売上高5.8%増、営業利益1.3%減、当期純利益17.7%増) 全セグメント増収予想。事業基盤強化のため販管費が前期比6.0%増となり営業利益に影響
株主還元	<ul style="list-style-type: none"> 2022年度の配当予想を増配修正 (2021年度実績：43円、2022年度：45円(当初予想40円)) 2023年度の配当予想：50円(増配) 今後も継続して株主還元強化する方針

2022年12月期 通期実績

(単位：百万円)

連結 P/L	2021年度12月期		2022年度12月期		前期比		2022年度12月期当初予想 (2022年2月14日発表)	
	実績	構成比	実績	構成比	増減額	増減率	予想	予実比
売上高	23,994	100.0%	26,188	100.0%	2,193	9.1%	22,600	15.9%
売上総利益	9,963	41.5%	11,487	43.9%	1,523	15.3%	9,350	22.9%
販管費	7,441	31.0%	9,056	34.6%	1,615	21.7%	7,650	18.4%
営業利益	2,522	10.5%	2,430	9.3%	△91	△3.6%	1,700	42.9%
経常利益	2,519	10.5%	2,421	9.2%	△98	△3.9%	1,700	42.4%
当期純利益	1,533	6.4%	1,249	4.8%	△283	△18.5%	1,000	24.9%
EPS	283.39円	-	230.83円	-	-	-	184.77円	-
EBITDA	4,055	-	3,980	-	△74	△1.8%	3,050	30.5%
セグメント別 P/L								
売上高	23,994	100.0%	26,188	100.0%	2,193	9.1%	22,600	15.9%
レンタル関連事業	17,203	71.7%	19,597	74.8%	2,393	13.9%	15,820	23.9%
スペースデザイン事業	4,174	17.4%	4,337	16.6%	162	3.9%	4,100	5.8%
物販事業	2,616	10.9%	2,253	8.6%	△362	△13.9%	2,680	△15.9%
営業利益	2,522	100.0%	2,430	100.0%	△91	△3.6%	1,700	42.9%
レンタル関連事業	2,375	94.2%	2,301	94.7%	△73	△3.1%	1,540	49.4%
スペースデザイン事業	40	1.6%	140	5.8%	100	251.5%	100	40.0%
物販事業	106	4.2%	△9	△0.4%	△116	-	60	△115.0%
営業利益率	10.5%	-	9.3%	-	-	-	7.5%	-
レンタル関連事業	13.8%	-	11.7%	-	-	-	9.7%	-
スペースデザイン事業	1.0%	-	3.2%	-	-	-	2.4%	-
物販事業	4.1%	-	-	-	-	-	2.2%	-

2023年12月期 通期予想

(単位：百万円)

連結 P/L	2022年度12月期		2023年度12月期		前期比	
	実績	構成比	予想	構成比	増減額	増減率
売上高	26,188	100.0%	27,700	100.0%	1,511	5.8%
売上総利益	11,487	43.9%	12,000	43.3%	512	4.5%
販管費	9,056	34.6%	9,600	34.7%	543	6.0%
営業利益	2,430	9.3%	2,400	8.7%	△30	△1.3%
経常利益	2,421	9.2%	2,400	8.7%	△21	△0.9%
当期純利益	1,249	4.8%	1,470	5.3%	220	17.7%
EPS	230.83円	-	271.61円	-	-	-
EBITDA	3,980	-	4,048	-	67	1.7%
セグメント別 P/L						
売上高	26,188	100.0%	27,700	100.0%	1,511	5.8%
レンタル関連事業	19,597	74.8%	20,700	74.7%	1,102	5.6%
スペースデザイン事業	4,337	16.6%	4,400	15.9%	62	1.4%
物販事業	2,253	8.6%	2,600	9.4%	346	15.4%
営業利益	2,430	100.0%	2,400	100.0%	△30	△1.3%
レンタル関連事業	2,301	94.7%	2,210	92.1%	△91	△4.0%
スペースデザイン事業	140	5.8%	144	6.0%	3	2.3%
物販事業	△9	△0.4%	46	1.9%	55	-
営業利益率	9.3%	-	8.7%	-	-	-
レンタル関連事業	11.7%	-	10.7%	-	-	-
スペースデザイン事業	3.2%	-	3.3%	-	-	-
物販事業	-	-	1.8%	-	-	-